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ВЫЕЗДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ КОМИТЕТА 
Архангельского областного Собрания депутатов по образованию и науке 

№ 3  от «20» февраля 2014 года
13.00
МАОУ «Холмогорская средняя общеобразовательная школа                  
        им. М.В. Ломоносова»

	№ п/п
	Наименование 
проекта нормативного правового акта / рассматриваемого вопроса
	Субъект 
законодательной 
инициативы
/
докладчик
	Краткая характеристика проекта нормативного правового акта /рассматриваемого вопроса
	Соответствие плану деятельности 
комитета/ ПРИМЕРНОЙ ПРОГРАММЫ
законопроектной и нормотворческой
работы 
на 2014 год
	Результаты рассмотрения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Круглый стол на тему: «Опыт реализации федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» в условиях сельской школы (на примере МАОУ «Холмогорская средняя общеобразовательная школа                          им. М.В. Ломоносова»)» 
	Директор МАОУ «Холмогорская средняя общеобразовательная школа имени     М.В. Ломоносова» Томилова Р.Е.
	В ходе работы круглого стола были обсуждены вопросы правового регулирования деятельности автономного образовательного учреждения, особенности ведения бухгалтерского учета в автономном образовательном учреждении,   деятельность наблюдательного совета МАОУ «Холмогорская средняя общеобразовательная школа имени           М.В. Ломоносова».
     

	В соответствии с планом деятельности комитета
 на январь-февраль 
п. 4.1.1.
	1) Информацию представителей МАОУ «Холмогорская средняя общеобразовательная школа имени  М.В. Ломоносова»: директора Томиловой Р.Е., юриста Кудриной Н.В., председателя профсоюзного комитета  Леонтьевой Н.А., главного бухгалтера Поповой Н.А.,  заместителя председателя наблюдательного совета Макаровой И.В. принять к сведению. 
 2) Утвердить рекомендации, принятые на «круглом столе» на тему: «Опыт реализации федерального закона от 8 мая 2010 года           № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» в условиях сельской школы (на примере МАОУ «Холмогорская средняя общеобразовательная школа  им. М.В. Ломоносова»)», и направить их в адрес Архангельского областного Собрания депутатов, министерства образования и науки Архангельской области,  органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Архангельской области. 



